



ROSKILDE
KOMMUNE

ÆLDRERÅDET

Dato: 16. august 2021

Hørings svar til Sundheds- og Omsorgsudvalgets møde den 19-08-2021.

Pkt. 84 Præsentation af processen for kvalitet på sundheds- og ældreområdet

Ældrerådet finder det yderst positivt, at der politisk sættes skarpt fokus på kvaliteten på ældreområdet. Ældrerådet ser frem til at bidrage på mødet den 23.8 med Etikos og til at følge/evaluere processen. Høj kvalitet er et af de allervæsentligste områder i ældreplejen og omdrejningspunkt for hele plejegrundlaget. At Etisk råd vil følge processen finder Ældrerådet positivt.

Pkt.86 Anmodning om optagelse af sag om det nye demenssymbol

Ældrerådet er enig i udbredelse af demenskit/symbol, hvis det kan medvirke til at undgå stigmatisering af demensramte/pårørende. Dog skal vi understrege, at det skal være et frivilligt tilbud.

Pkt. 90 Anmodning om sag på dagsordenen fra Økonomiudvalget - Sammenhæng mellem kvalitetsstandarder og budget.

For Ældrerådet er det afgørende, at budgettet gør det muligt at opfylde kvalitetsstandarderne.

Ældrerådet finder denne drøftelse meget relevant og vil følge den med stor interesse.

Pkt. 91 Afsluttende fagudvalgsbehandling af budget 2022-2025

Ældrerådet forventer, at drøftelsen af sammenhæng mellem kvalitetsstandarder og budget indgår i fagudvalgsbehandlingen af budget 2022-2025.

Budgetopfølgningen viser, at det kniber meget med at få effektueret de besparelser, der blev vedtaget ved budgetforliget for 2021. Det er ikke værdigt, når "der vil være stor opmærksomhed på effekten på kommunens samlede økonomi, når der iværksættes nye indsatser for borgere med behov for hjælp og støtte." Fradraget for "sund aldring" bør fjernes helt. Det er på tide, at driftsbudgettet til pleje og omsorg tilføres tilstrækkelige midler, så det stigende antal ældre kan tilbydes en ordentlig pleje.

Pkt. 93 Orientering om nøgletal pr. 30. juni 2021

Ældrerådet opfordrer til, at nøgletallene indgår i drøftelsen af sammenhængen mellem budget og kvalitetsstandarderne.

Med venlig hilsen

Marie Jørgensen

Formand for Roskilde Ældreråd